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§ 13 
Teknisk upprustning och verksamhetsutveckling av 
Stadsbiblioteket, del av Spelbomskan 16. 
Genomförandebeslut  
FSK 2022/76 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner för sin del förslag till 
genomförande och föreslår att kommunfullmäktige 
godkänner förslaget till genomförande för projekt Teknisk 
upprustning och verksamhetsutveckling av Stadsbiblioteket, 
del av Spelbomskan 16, och att fastighetsnämnden medges 
rätt att genomföra projektet till en investeringsutgift 
redovisad i tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

2. Fastighetsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) finner att nämnden beslutar enligt 
kontorets förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M), Hansi Karppinen (L) och 
Frank Hojem (C) instämmer i ersättaryttrande från Lovisa Hedin 
(KD). 
  
Ersättaryttrande 
Lovisa Hedin (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande: 
  

1. Projekt Teknisk upprustning och verksamhetsutveckling av 
Stadsbiblioteket, del av Spelbomskan 16, godkänns. 

2. Att staden säkerställer att det finns en ersättningslokal för 
stadsbibliotekets barnverksamhet under tiden som 
stadsbiblioteket rustas upp och ordinarie lokal inte är 
tillgänglig. 

3. Nämnderna ska delges löpande lägesredovisningar fram till 
dess att genomförandet i sin helhet är klart. 

4. Att därutöver anföra följande: 
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Stockholms bibliotek är med sina 12 miljoner årliga besök 
Sveriges mest besökta kulturinstitution. Förutom utlåning av 
böcker lockar bibliotekens programverksamhet många 
besökare. Sagostunder, rim och ramsor, besök från förskolor, 
läxhjälp, språkcaféer och advokatjouren är populära. 
  
Under förra mandatperioden såg den grönblå majoriteten till 
att en nödvändig renovering av Stadsbiblioteket äntligen kom 
igång. Det var inte en dag för tidigt med tanke på att inga 
större investeringar hade gjorts i Stadsbiblioteket sedan 80-
talet. 
  
På Stadsbiblioteket vid Odenplan finns det 500 000 böcker, 
varav hälften står framme på hyllorna och resten kan beställas 
upp från de underjordiska magasinen. När nu Stadsbiblioteket 
genomför en ordentlig renovering för återinvigning lagom till 
hundraårsjubileet år 2028 är det positivt med planer på att 
också utvidga barnavdelningen (som man konstaterade var 
för liten redan 1928) och samtidigt skapa en mer kreativ och 
modern barn- och ungdomsverksamhet. 
  
Det är väldigt betydelsefullt att renoveringen blir av så att 
biblioteket kan öppna igen 2028. Men det gör också att tiden 
är knapp för att förbereda och därför är det viktigt att planera 
för hur man ämnar göra med verksamheten och böckerna så 
att Stockholmarna kan fortsätta ta del av den litterära konsten. 
Det är angeläget att barn- och ungdomsverksamheten samt 
tillgången till litteratur säkras. 
  
Kulturförvaltningen har tidigare aviserat att beroende på 
förutsättningarna för en eventuell ersättningsverksamhet 
kommer dessa påverka möjligheterna att bedriva barn- och 
ungdomsverksamhet. Om en ersättningslokal kan säkerställas 
kommer det vara möjligt att utgå från denna och arbeta med 
den prioriterade barnverksamheten. Får man inte någon 
ersättningslokal kommer stadsbiblioteket att kunna bedriva 
mobil samt uppsökande verksamhet gentemot förskolor och 
fritidsgårdar samt samverka med andra aktörer för 
programverksamhet i stadsdelen. 
  
Vi menar att barnverksamheten är så pass viktig att det bör 
tas fram ett förslag på ersättningslokal. Det blir en hel 
generation barn utan tillgång till stadsbiblioteket under tiden 
för renovering. Dessa behöver en fullgod lokal att söka sig 
till. Mobil och uppsökande verksamhet i all ära, det kan inte 
ersätta ett riktigt bibliotek med utrymme och kapacitet för 
barnen. 
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När upprustningen och verksamhetsutvecklingen av 
stadsbiblioteket genomförs behöver hänsyn tas till att staden 
har begränsade ekonomiska resurser, och vi som politiker 
behöver alltid göra hårda prioriteringar, inte minst när det 
gäller investeringar. De renoveringsåtgärder som vi beslutade 
om 2019 var fullt ut finansierade och sträcker sig över en 
femårsperiod. 
  
Sedan valet har vi dock sett hur ett flertal omfattande 
investeringsprojekt har fördyrats, antingen från 
inriktningsbeslut till genomförandebeslut eller genom ett 
reviderat beslut. Vi har kontinuerligt krävt att berörda 
nämnder och bolagsstyrelser ska ges möjlighet till ökad 
politisk styrning, inte minst med bäring på de ekonomiska 
aspekterna. 
  
För att kunna göra det på ett adekvat sätt behövs ett relevant 
och sakkunnigt underlag att basera besluten på. Vi anser att 
därför att nämnderna ska delges löpande lägesredovisningar 
fram till dess att genomförandet i sin helhet är klart. I syfte att 
stärka den politiska styrningen ser vi det också som 
nödvändigt att berörda nämnder, inom ramen för kommande 
genomförandebeslut, föreslås ett antal olika omfattningar på 
renoveringen, med tillhörande investeringsvolymer, där det 
mest omfattande alternativet inte får överskrida utgifterna 
som redovisas i bilaga till föreliggande utlåtande. 

 
Handlingar i ärendet 
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